2025年 12月 24日

各 位

執行役員の就任および新設子会社代表者就任予定に関するお知らせ

株式会社TORICO（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：安藤拓郎）は、経営体制の強化および暗号資産

投資事業の推進を目的として、下記のとおり人事を決定いたしましたのでお知らせいたします。

■執行役員及び新設子会社代表の就任について

（１）執行役員就任の背景および目的

当社グループは、「日本 No.1イーサリアム運用会社へ」というミッションを掲げ、新たに暗号資産投資

事業を開始いたします。本事業の推進にあたり、上場企業における長年の経営経験に加え、ブロックチ

ェーン領域において約 4,000ETH 規模の自社 NFT 販売実績を有する尾下 順治氏を執行役員として迎える

ことで、事業推進体制を抜本的に強化いたします。尾下氏は、上場企業の代表取締役として事業をスマ

ートフォン領域へ転換させた卓越した経営手腕を有しており、当社の新たな成長を牽引するものと確信

しております。

（２）新任執行役員の略歴等

氏名 尾下 順治

所属/役職 株式会社 TORICO 管理本部 デジタルアセットグループ管掌 執行役員

主な職務

トレジャリー事業の運用方針・戦略の策定および実行

トレジャリー事業の P/L（損益）管理

トレジャリー事業の組織マネジメント

トレジャリー事業のアライアンス・パートナーシップ

トレジャリー事業のオペレーション基盤の構築

トレジャリー事業のリスクマネジメント など

略歴

1998年 第二電電株式会社(現 KDDI株式会社)

2000年 株式会社ネットジーン立ち上げに参画

2001年 同社 専務取締役

2005年 株式会社アイシーピー

2005年 ビットレイティングス株式会社 出向

2006年 ビットレイティングス株式会社 転籍 取締役 副社長

2008年 同社 代表取締役社長

2011年 エフルート株式会社(ビットレイティングスより社名変更)がアクセル

マーク株式会社に吸収合併されたことに伴い、アクセルマークへ入社

代表取締役社長

2022年 同社 取締役会長

2023年 株式会社プレイシンク 取締役

2023年 同社 代表取締役

2025年 株式会社 MONSTER DIVE 取締役

会 社 名 株 式 会 社 Ｔ Ｏ Ｒ Ｉ Ｃ Ｏ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 安 藤  拓 郎

 （コード番号：7138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 鯉 沼  充

 （TEL.03－6261-4346）

（３）新設子会社代表者の就任予定について

当社は、2025年 12月 17日付「子会社設立に関するお知らせ」にて公表のとおり、暗号資産投資事業を

支援する専門子会社「株式会社 TORICO Ethereum」の設立を決議し、尾下氏が代表取締役に就任する予

定です。

設立予定の子会社「株式会社 TORICO Ethereum」の詳細に関しましては、2025年 12月 17日付で公表い

たしました「子会社設立に関するお知らせ」をご参照ください。

（４）Special contents のご案内

尾下氏の本事業に対する考えや、株式会社 TORICO Ethereum 代表取締役としての決意および今後の展望

については、暗号資産投資事業特設サイトおよび noteにて公開しております。

・特設サイトＵＲＬ：https://eth.torico-corp.com

・note：https://note.com/torico_eth/n/nce5359935db1

■問い合わせ先

株式会社ＴＯＲＩＣＯ 管理部 IR担当

メールアドレス ir@torico-tokyo.com

IRページ https://www.torico-corp.com/ir/

以上

https://eth.torico-corp.com/
https://note.com/torico_eth/n/nce5359935db1
mailto:ir@torico-tokyo.com
https://www.torico-corp.com/ir/